
114  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL
aViso de aNULaÇÃo

o Município de são Miguel do Guamá-Pa, torna publico a anulação do 
Pregão Eletrônico srP Nº 056/2021, objeto registro de preços para aquisi-
ção de combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades das 
secretarias e fundos municipais da Prefeitura municipal de são Miguel do 
Guamá/Pa, nos termos do art. 49 da lei federal nº 8.666/93, em razão do 
interesse Público.

eduardo sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 782095

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de resULtado da cHaMada PÚBLica

cHaMada PÚBLica N° 001/2022, 
Processo adMiNistratiVo Nº 00000008/2022 

objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empre-
endedor familiar rural destinadas a atender as necessidades das Escolas Mu-
nicipais de ensino infantil, fundamental e médio, da zona urbana e rural do 
Município de são Miguel do Guamá/Pa a comissão Permanente de licitação 
do Município de são Miguel do Guamá/Pa, torna público o resultado da cha-
mada Pública N° 001/2022, Processo administrativo nº 00000008/2022, das 
Propostas de Preços, onde foram declaradas vencedoras: a cooperativa  agro 
familiar  industrial Guamaense - coafiG, cNPJ: 33.255.187/0001-23, com 
o valor de r$ 540.395,00 (Quinhentos e quarenta mil, trezentos e noventa 
e cinco reais), a associação dos Quilombolas da cde. N. sra. de fátima do 
crauateua, cNPJ: 08.597.623/0001-03, com o valor de r$ 965.154,00 (No-
vecentos e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais), a associa-
ção dos moradores e prod. rurais  da cde. Quilombola  santa  rita de Barrei-
ra, cNPJ: 34.689.471/0001-70, com o valor de r$ 561.368,00 (Quinhentos e 
sessenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais).

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, faz publicar o extrato 
do processo de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2022-0001- cHaMada PÚ-
BLica a seguir: oBJEto: “aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e empreendedor  familiar rural destinadas a atender as necessidades 
da Escolas Municipais de  ensino infantil, fundamental e médio, da zona urba-
na e rural do Município de são Miguel do Guamá”, favorEcido:  associação 
dos moradores e prod. rurais  da cde. Quilombola  santa  rita de Barreira 
venceu com o valor de r$ 561.368,00 (Quinhentos e sessenta e um mil, tre-
zentos e sessenta e oito reais); a associação dos Quilombolas da cde. N. sra. 
de fátima do crauateua venceu com o valor de r$ 965.154,00 (Novecentos 
e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais) e a  cooperativa  
agro familiar  industrial Guamaense - coafiG, venceu com o valor de r$ 
540.395,00 (Quinhentos e quarenta mil trezentos e noventa e cinco reais) 
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 14, paragráfo i, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. dEclaraÇÃo dE disPENsa dE licitaÇÃo: emitida pelo Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Sra. Cristiana 
Grimouth taveira, na qualidade de ordenadora de despesa da secretaria Mu-
nicipal de Educação.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20221707, oriGEM: disPENsa dE licitaÇÃo Nº 7/2022-
0001, coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNtratada(o): 
associação dos Quilombolas da cde. N. sra. de fátima do crauateua, oBJE-
to: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural destinadas a atender as necessidades da Escolas Municipais de 
ensino infantil, fundamental e médio, da zona urbana e rural do Município de 
são Miguel do Guamá, valor total: r$ 965.154,00 (novecentos e sessenta 
e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais. viGÊNcia: 10 de Março de 2022 
a 31 de dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20221708, oriGEM: disPENsa dE licitaÇÃo Nº 7/2022-
0001, coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNtratada:  
cooperativa  agro familiar  industrial Guamaense - coafiG, oBJEto: aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar 
rural destinadas a atender as necessidades da Escolas Municipais de ensino 
infantil, fundamental e médio, da zona urbana e rural do Município de são 
Miguel do Guamá, valor total: r$ 540.395,00 (quinhentos e quarenta mil, 
trezentos e noventa e cinco reais, viGÊNcia: 10 de Março de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20221709, oriGEM: disPENsa dE licitaÇÃo Nº 7/2022-
0001, coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNtratada(o):  
associação dos moradores e prod. rurais  da cde. Quilombola  santa  rita de 
Barreira, oBJEto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural destinadas a atender as necessidades da Escolas 
Municipais de ensino infantil, fundamental e médio, da zona urbana e rural do 
Município de são Miguel do Guamá, valor total: r$ 561.368,00 (quinhen-
tos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais),viGÊNcia: 10 de 
Março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Protocolo: 782096

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNicÍPio de terra saNta - Pa
PreGÃo eLetroNico Nº 2022/08 

oBJeto: aQUisiÇÃo dE MatErial dE coNsUMo E PErMaNENtE Para 
Uso No rEtorNo as aUlas 100% PrEsENciais. aBErtUra No dia 
22/04/2022 as 09:00 Hs.rEGiME dE EXEcUÇÃo iNdirEta Por PrEÇo 
UNitário, critÉrio dE JUlGaMENto: MENor PrEÇo Por itEM, Horário 
dE BrasÍlia. local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, os 
Editais E sEUs aNEXos ENcoNtraM-sE disPoNÍvEis No sitE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUalQUEr EsclarEciMENto 
soBrE o Edital sErá fEito PElo ENdErEÇo ElEtrÔNico https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

PreGÃo  eLetroNico Nº 2022/09 
oBJeto: aQUisiÇÃo dE MEdicaMENtos E MatErial tÉcNico Para atEN-
dEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE saÚdE aBErtUra No 
dia 25/04/2022 as 09:00 Hs.rEGiME dE EXEcUÇÃo iNdirEta Por PrEÇo 
UNitário, critÉrio dE JUlGaMENto: MENor PrEÇo Por itEM, Horário 
dE BrasÍlia. local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, os 
Editais E sEUs aNEXos ENcoNtraM-sE disPoNÍvEis No sitE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUalQUEr EsclarEciMENto 
soBrE o Edital sErá fEito PElo ENdErEÇo ElEtrÔNico https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

odair Jose Farias aLBUQUerQUe
PrEfEito MUNiciPal

Protocolo: 782097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-008PMt

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL de tU-
cUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 05 de maio de 2022, fará realizar licitação na modalidade to-
Mada dE PrEÇos Nº 2/2022-008PMt, tipo MENor PrEÇo GloBal, para 
EMPrEsa EsPEcialiZada EM oBras E sErviÇos dE ENGENHaria Para 
coNstrUÇÃo da fEira dE artEsaNato E PraÇa dE laZEr - EtaPa i, 
árEa coNstrUÍda = 1.892,50 M², de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEi-
tUra MUNiciPal dE tUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na rua 
do café, s/Nº, setor alto Morumbi, tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do tcM, no 
endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. tUcUMÃ - Pa, 04 de fevereiro de 
2022. dÉBora de soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 782099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato da ata de reGistro de PreÇo

Processo: 920220014; Espécie: ata de registro de Preço nº 20220015, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00014; objeto: registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
combustível para atender a demanda da secretaria Municipal de administra-
ção, secretaria Municipal de Meio ambiente, fundo Municipal de assistência 
social, fundo Municipal de saúde, fundo Municipal de Meio ambiente, fundo 
Municipal de Educação, fundo Municipal de desenvolvimento da Educação Bá-
sica, secretaria Municipal de viação e obras, secretaria Municipal de Esporte, 
laser, cultura e turismo, secretaria Municipal de agricultura, secretaria Mu-
nicipal de finanças e Gabinete do Prefeito, no valor total: r$ 10.082.950,00 
(dez Milhões e oitenta e dois Mil e Novecentos e cinquenta reais ); fornece-
dor: rodriGUEs loBo coMErcio dE coMBUstivEis EirEli;.vigência:12 
meses, contados de 05/04/2022 à 05/04/2023.

aViso de LicitaÇÃo
PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00018 

Processo adMiNistratiVo Nº 20220018 
oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de vasilhame e gás de cozinha para suprir a de-
manda das secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
data da abertura: 25 de abril de 2022. Horário 09 horas local: www.portal-
decompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 
15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal 
do tcM/Pa.


